



Informační list obce Bdeněves

Úvodem

09. září 2017

Milé dámy a vážení pánové,

dovolte, abych Vám touto cestou u příležitosti konání druhého ročníku „Dne s obcí“ Bdeněves předal do rukou informační list naší obce. Chtěl bych zde shrnout některé novinky nebo zajímavosti z Bdeněvsí.

Úvodem bych chtěl říci, že na základě kladných ohlasů z loňského prvního „Dne s obcí“ jsme uspořádali letos tento další ročník. Tak jako vloni je vám v průběhu akce k dispozici stánek, kde jsou k mání informační materiály a také projekce fotografií z letošní rekonstrukce obecní budovy. Dále ve stánku najdete reklamní předměty a především pamětní knihu. Pro každého, kdo provede do knihy zápis, jsou připraveny zbrusu nové pohlednice, které mají právě dnes, 9.9.2017, svou „premiéru“.

Přeji všem příjemný společný den, hezký konec léta i zbytek roku 2017, a těším se na některá další společná setkání, která již v tuto chvíli pro vás připravujeme.

Ing. Petr Chleborád, starosta obce

Letecké snímky 2017



V květnu 2017 proběhlo po pěti letech letecké snímkování obce. Všechny fotografie si lze prohlédnout na obecních stránkách www.bdeneves.cz v sekci **Fotogalerie**. Najdete zde také novou pohlednici a další obrázky.

Kulturní a společenské dění v obci

S ohledem na zájmy a potřeby obyvatel v naší obci považujeme za podstatné rozvíjet kulturní a společenský život a to se týká všech generací od dětí až po seniory.

Kulturní aktivity, se kterými se u nás setkáváte, se konají za finanční a organizační podpory obce, případně svazku obcí (Mikroregion Touškovsko), a zejména v součinnosti s místními spolky či sdruženími. Mezi těmi dominuje Český svaz žen a Sbor dobrovolných hasičů, nelze ale také zapomenout na řadu jednotlivců, kteří se pravidelně a dobrovolně angažují.

Mezi stěžejní akce patří **stavění máje a pálení čarodějnic**, oblíbená tradiční oslava je **Dětský den - vítání prázdnin**, stále populárnější je **hasičský bál**. Nově pořádáme druhý ročník „**Den s obcí**“, na jehož realizaci získala obec finanční příspěvek od MAS Radbuza z.s. (*informační materiály ohledně činnosti MAS jsou k dispozici v obecním stánku nebo také na OÚ*).

Mezi další zaběhnuté společenské akce patří podzimní **hudební zábava**, adventní **rozsvěcení vánočního stromu** a **silvestrovský táborák** s ohňostrojem. Prvně vloni probíhalo **mikulášské promítání s nadílkou** v sále KD a i letos připravujeme pro děti i dospělé podobný zajímavý program. Díky přízní zimního počasí se mohlo po letech konečně na zdejším jezírku opět za podpory dobrovolných hasičů vybudovat kluziště, kde se setkávali, děti, dospěláci, začátečníci i pokročilí a proběhlo **společné bruslení s muzikou a táborákem**.

Spolek Paprsek uspořádal v našem sále **dětský maškarní bál**, který však v příštích letech bude probíhat v rekonstruované kinokavárně M. Touškov. Ale určitě ani naše děti nepřijdou zkrátka a zajistíme pro ně zajímavý program.

Nelze opomenout aktivity přesahující hranice obce, na jejichž organizaci i financování se Bdeněves aktivně podílí. Mezi ty nejpopulárnější patří například již třetí ročník velkolepého festivalu **Rockové léto na Mži** a druhý ročník „**bojovky**“ **Poznej svůj Mikroregion**.

Věřím, že nabídka kulturních aktivit je dostatečně pestrá, ale i nadále jsme připraveni na úřadě vyslechnout vaše další podněty nebo nápady jak naplňovat společenské potřeby v naší obci a okolí.

Poděkování patří zastupitelům, kteří uvolnili na kulturu potřebné finance, všem členům kulturního výboru, členkám Českého svazu žen, dobrovolným hasičům, a dalším mnoha dobrovolníkům a podporovatelům kultury v obci.

O plánovaných akcích vás budeme samozřejmě nadále včas informovat prostřednictvím letáků, informačních vitrín, rozhlasu a internetu.

BDENĚVES V ČÍSLECH

- katastrální výměra **477 ha**, z toho 385 ha zemědělská půda
- nadmořská výška **327 m**
- **267** vydaných čísel popisných
- **652** trvale hlášených obyvatel
- nejstarší občan **94** let
- **52,5%** mužů, **47,5 %** žen
- **18%** dětí do 15 let (47 dívek, 68 chlapců)
- průměrný věk **39,75** let, ženy v průměru starší zhruba o 2,5 roku
- roční příjem běžného rozpočtu **6,6 mil. Kč**
- získané dotace v r. 2016 cca **1,5 mil. Kč**

Většina z vás jistě zaregistrovala rozsáhlou rekonstrukci obecní budovy, která v letošním roce proběhla. Často se však setkávám s různými dotazy nebo nepřesnými informacemi. Proto bych zde rád podal bližší vysvětlení k tomuto projektu.

V době před rekonstrukcí stav budovy (střecha, krov a stropy) hraničil s bezpečným provozem. Od pamětníků vím, že již před asi 25 lety nebyl stav dobrý a uvažovalo se o rekonstrukci, avšak z různých důvodů se stav řešil jen lokálními opravami. Obec nechala nakonec zpracovat posudek statiky a na základě doporučení byla zpracována kompletní projektová dokumentace k rekonstrukci. V lednu 2016 na tuto rekonstrukci vydal MÚ Město Touškov stavební povolení. Vzhledem k časovému odstupu a jako podklad pro žádosti o dotace na rekonstrukci byl zpracován na jaře 2016 ještě opakovaný posudek, tentokrát s doplněním stanoviska soudního znalce v oboru stavební chemie (mykologie a dřevokazný hmyz). Bylo konstatováno, že stav krovu se ještě zhoršil, je celoplošně napaden škůdci a dřevokaznými houbami, silně zaplísňený, vysoká vlhkost dřevěných konstrukcí, do budovy zatékalo. Poškození trámů zasahovalo do hloubky několika centimetrů, konstrukce byla staticky nevyhovující s rizikem ztráty únosnosti a lokálního porušení. Statik doporučil opravu provést bez zbytečného prodloužení vzhledem k riziku zhoršení stavu, které by už mohlo vést k vážným následkům. Proto se zastupitelstvo rozhodlo k tomuto náročnému kroku přistoupit razantně a nic nadále neodkládat.

Proběhlo výběrové řízení podle regulí Zákona o veřejných zakázkách, ve kterém realizaci projektu získala společnost AB Bělohávek s.r.o.

Po několika neúspěších se nakonec podařilo získat také finanční podporu, a to od **Plzeňského kraje** v dotačním programu „*Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2016*“ ve výši 600 tis Kč.



Celkově se tedy jednalo především o kompletní rekonstrukci střechy a stropů, tj. výměnu, případně opravu krovu, kompletní nové opláštění s výměnou krytiny, vybourání stávajících dřevěných stropů zateplených škvarou a vybudování nových (pochozích) železobetonových stropů.

Musely se vybetonovat i nové věnce. Také bylo doplněno zateplení minerální vatou. Tímto došlo ke zhodnocení budovy, neboť mj. vznikly nové rozsáhlé podkrovní prostory. Celkem bylo osazeno cca 661 m2 střechy a vzniklo nově 330 m2 pochozích podlah v podkroví.



Obr.: Sál KD v průběhu rekonstrukce

Téměř v celém objektu byla provedena nová elektroinstalace a osvětlení. V sále kulturního domu byly vybudovány nové stropy ze sádkokartonových podhledů, nové omítky a proběhla renovace parket. V hostinci byl mimo stropů, omítek a dlažby postaven také nový bar a kompletně nová kuchyně.

Na obecním úřadě je k dispozici fotodokumentace z průběhu celé akce, která bude také promítána na Dni s obcí v informačním stanu a bude umístěna na webových stránkách obce.

Věříme, že „nová“ budova kulturního domu se vám bude líbit a bude dobře a dlouho sloužit svému účelu.

Důležité kontakty pro místní občany – aktualizováno 2017

Tísňová linka

Policie (obvodní oddělení) M. Touškov

Lékařská pohotovostní služba

Služba pro dospělé

✓ ZZSPK - poliklinika Denisovo nábřeží 4, Plzeň **378 218 300, 378 218 138**

✓ Poliklinika Slovany Francouzská tř. 4, Plzeň **377 243 000, 378 014 310**

=> Po-Pá 18-6; So, Ne, Sv nepřetržitě

Služba pro děti

✓ Nemocnice U Sv. Jiří s.r.o. Staniční 74, Plzeň **377 263 965, 377 262 970**

=> Po-Pá 17-7; So, Ne, Sv nepřetržitě

Zubní lékařská pohotovostní služba

✓ EUC Klinika, Denisovo nábřeží 4, Plzeň **378 218 171, 378 218 174**

=> Po-Pá 18-6; So, Ne, Sv nepřetržitě

Lékařská pohotovostní služba

✓ Lékárna DEVĚTSIL Francouzská tř. 2, Plzeň **377 240 788**

=> Po-Pá nepřetržitě; So-Ne 20:30-7:30

✓ Lékárna LIPOVÁ Alej Svobody 60, Plzeň **377 533 259**

=> Nepřetržitě

Obecní úřad Bdeněves

377 922 282

Městský úřad M. Touškov

377 922 292, -278, -313

Sběrný dvůr M. Touškov

734 433 030

=> Po, St, Ne 14-18, So 8-12

Pošta Kozolupy

377 922 570

Pečovatelská služba M. Touškov

774 483 701

ČEZ distribuce (poruchy)

800 850 860

Vodárna plzeň (poruchy)

377 413 444

RWE Plynárny (poruchy)

1239

AVE CZ Plzeň (svoz popelnic)

377 237 364

Jednou z dalších plánovaných investic je oprava obecní hasičské zbrojnice (2018), na kterou se také podařilo získat finanční podporu od Plzeňského kraje.

INFORMACE OBČANŮM

Na stránkách **WWW.BDENEVES.CZ** v záložce „AKTUALITY“ zadejte emailovou adresu ZDE:

Přihlásit se k odběru novinek

Budete dostávat informace o kulturních akcích, aktualitách, důležitých událostech a užitečné informace, bez reklam či nabídek.

Je možné, že vaše schránka naše zprávy vyhodnotí jako hromadnou poštu.

To bohužel neumíme ovlivnit.

Stačí však zprávu otevřít a v záhlaví kliknout na „PŘESUNOUT“ do složky „DORUČENÉ“.